
UCHWAŁA NR IX/78/2024 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej strategii rozwoju wsi Piaski 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką strategię rozwoju wsi Piaski przyjętą uchwałą  nr 8/2024 Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Piaski  w dniu 10 grudnia 2024 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 1



        

[listopad] 2024 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

WSI PIASKI 

w gminie PIASKI 

na okres styczeń 2025 – styczeń 2030 

 
 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli 

grupy odnowy wsi: 

 

1. Krzysztof Leciejewski 
2. Krzysztof Jakuszek 

3. Paweł Jakuszek 
4. Wojciech Idkowiak 

5. Małgorzata Stachowiak 

 
 

z udziałem moderatorów: 

Robert Kaczmarek, 

Agnieszka Rybacka 

Załącznik do uchwały Nr IX/78/2024

Rady Gminy Piaski

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Piaski, zwana dalej także Sołecką Strategią 

Rozwoju, jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki rozwoju 

miejscowości na lata 2025-2030. To plan zamierzeń mieszkańców Piasków i należy 

go traktować jako dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących 

wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze gminy. 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty                       

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Piaski jest opracowana na lata 2025-2030 i spełnia 

wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, realizatora 

programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+. Zawiera charakterystykę 

miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez 

warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja 

rozwoju miejscowości, plan długo- i krótkoterminowy służący odnowie 

miejscowości. 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Piasków biorący udział w warsztatach, podczas których dokonano wyżej 

wymienionej analizy. 

Niniejsza Sołecka Strategia Rozwoju podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie 

Sołectwa Piaski oraz Radę Gminy Piaski. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 3



 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Piaski   Miejscowość: Piaski       Liczba mieszkańców: 3015 

 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi/ 

miejscowości 
x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

 

porządkowanie wsi/miejscowości x 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 4



 

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 

skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

 
proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy 
wsi/miejscowości 

 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

 
liczne stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja 

wsi/miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc

io
w

a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 
 

 

 

 kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 5



 

 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

przestrzenne  

powszechny udział grup 

mieszkańców  

w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Piaski, 23.10.2024 r. 

 

Uczestnicy: Paweł Jakuszek - sołtys, Daria Frąckowiak - podinspektor ds. Projektów, funduszy zewnętrznych i konsultacji społecznych, Agnieszka 

Rybacka, Robert Kaczmarek - Moderatorzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 6



 

 

 

Krótka charakterystyka wsi:  

Piaski znajdują się w województwie wielkopolskim, w powiecie gostyńskim, w gminie Piaski. Miejscowość liczy 3015 mieszkańców. Jest to duża wieś o 

miejskim ukształtowaniu przestrzennym i charakterze zabudowy. W przeszłości była miastem co znalazło odzwierciedlenie w przestrzennej strukturze 

miejscowości z rynkiem i miejską siecią ulic. Piaski wykazują ścisłe powiązanie z sąsiednim miastem – Gostyniem. Przyczyną tego stanu rzeczy jest ich 

bliskość (4 km od centrów, 2 km – od skrajów obu miejscowości) i wspólność niektórych systemów infrastruktury (kanalizacja, gaz, energetyka. Powiązaniu 

temu sprzyjają także bliskie i dogodne połączenia komunikacyjne. Główną osią wsi jest droga krajowa nr 12 przecinająca ją na kierunku wschód-zachód i 

dzieląca ją na część północną i południową. Wieś uzbrojona jest we wszystkie media. Charakter zabudowy jest bardzo zróżnicowany i  wyraźnie wycisnęły tu 

swoje piętno „style” architektoniczne różnych epok – szczególnie zaś lat 60 – tych i 70 – tych. Otwartą przestrzenią wspólną jest w Piaskach przede 

wszystkim rynek. W samych Piaskach brak wyraźnej dominanty przestrzennej, funkcję taką pełni położony w pobliżu zespół kościelno-klasztorny o.o. 

Filipinów na Świętej Górze (Głogówko) z wyraźnie widoczną kopułą bazyliki. W południowej części miejscowości usytuowany jest również Park Piaski – 

Marysin o powierzchni 2.08 ha. Mieści się w nim zespół zabudowań o.o. Bonifratrów, którzy prowadzą Bonifraterskie Centrum Medyczne pw. Św. 

Benedykta Menni. Obiekty te tworzą pewną zamkniętą całość kompozycyjną i dominują nad południową częścią Piasków. Piaski są miejscowością o 

charakterze miejskim z nielicznymi gospodarstwami rolnymi. Budownictwo jedno i dwurodzinne jest w posiadaniu właścicieli prywatnych, natomiast na 

mieszkalnictwo wielorodzinne składają się zasoby komunalne, Wieś dysponuje płynną przestrzenią, która w dużej części została spójnie zagospodarowana. W 

miejscowości występują również tereny nie w pełni zagospodarowane pod tereny rekreacyjne, np.: Przystań and Malinczą. W Piaskach funkcjonuje szkoła 

podstawowa, przedszkole, żłobek, klub seniora. Znajdują się również się obiekty infrastruktury społecznej, takie jak: Nadleśnictwo Piaski, Filia Urzędu 

Pocztowego, budynek Urzędu Gminy, Komisariat Policji w Gostyniu Rewir Dzielnicowych Piaski, Ochotnicza Straż Pożarna,  Centrum Kultury i Biblioteka 

w Piaskach. Prężnie również działa Ludowy Klub Sportowy Korona w Piaskach grający zarówno w A klasie oraz w IV lidze Wielkopolskiego Związku Piłki 

Nożnej.  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 7



 

 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

   

Teren rekreacyjny do dalszego zagospodarowania nad Malinczą      Żłobek i plac zabaw 

 

Data:  23.10.2024 r.         Sporządził: Robert Kaczmarek, Agnieszka Rybacka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 8



 

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś/miejscowość 

dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu teren pagórkowaty X   

stan środowiska dobry X   

walory klimatu dobry X   

walory szaty roślinnej Las, dąb Kasper  X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Park leśny Marysin   X  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) -    

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Rzeka Stara Kania X   

wody podziemne Studnie, ujścia wody  X  

gleby Słabej kategorii X   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Kościół 2, Bonifraterskie 
Centrum Medyczne Piaski-
Marysin, place zabaw 

 X  

walory przestrzeni publicznej 
Rynek, Urząd Gminy, 

szkoła, Nadleśnictwo Piaski 
 X  

walory przestrzeni prywatnej -    

zabytki i pamiątki historyczne 
Kościół + dzwonnica, 
Bonifraterskie Centrum 

Medyczna Piaski-Marysin 
 X  

osobliwości kulturowe 
Jan Niedziela, Kapela 

Piaskowianie 
 X  

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Pomnik Edmunda 

Bojanowskiego 
X   

święta, odpusty, pielgrzymki 
Ogólnopolski Bieg 

Bojanowskiego od 40 lat 
 X  

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne 
Nadanie lokacji Piasków w 

1775r. 
 X  

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne -    

specyficzne nazwy Przystań nad Malinczą X   

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 9



 

 

zespoły artystyczne, twórcy 
Kapela Piaskowanie, Zespół 

Śpiewaczy „TĘCZA” 
 X  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś/miejscowość 

dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową Osiedle Marysin X   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe 5 budynków X   

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 
-    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
Przystań Malinczą, Plac 
CKiB, place zabaw, plac 

przed szkołą podstawową 
  X 

sale spotkań, świetlice, kluby 
Sala CKiB, klub Seniora, sala  

OSP  
Piaski, salka katechetyczna 

 X  

miejsca  uprawiania sportu 
Boiska Korony Piaski, 

Boisko Orlik, trasy 
rowerowe 

  X 

miejsca rekreacji 
CKiB, Boisko Orlik, 

Kompleks rekreacyjny przy 
szkole, Przystań Malincza 

  X 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
Ścieżka rowerowa Piaski-
Gostyń oraz im. Kaspra 

Miastkowskiego 
 X  

szkoły 
Szkoła Podstawowa z 

oddziałami integracyjnymi 
im. Mikołaja Kopernika 

  X 

przedszkola 
Przedszkole Publiczne 

Piaski, Żłobek niepubliczny 
„Leśne Skrzaty” 

 X  

biblioteki 
Biblioteka Publiczna przy 

CKiB Piaski 
 X  

placówki opieki społecznej 

Klub Seniora, Bonifraterskie 

Centrum Medyczne Piaski -

Marysin, Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

 X  

placówki służby zdrowia 

Pias-Cordis Niepubliczny 
Zakład Podstawowej i 
Specjalistycznej Opieki 

Medycznej, Bonifraterskie 
Centrum Medyczne Piaski-

Marysin, Poradnia Medycyny 

 X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 10



 

 

Rodzinnej Asklepios 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg, kanalizacja  X  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Drogi utwardzone, 
oświetlenie, droga krajowa,, 

powiatowa i gminne 

 X  

chodniki, parkingi,  Chodniki, parkingi  X  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
Dostęp do sieci telefonicznej 

i internetu, światłowód 
 X  

telefonia komórkowa Zasięg komórkowy - dobry  X  

Internet szerokopasmowy Jest dostępny - średni  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) przystanek nieczynny  X  

b) Przystanki x 2  X  

inne  

    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) 
zasobu  
jakim 

wieś/miejscowość 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Liczne miejsca 

pracy 
 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

Zakłady ślusarskie, 
Dominak, 

Ślusarstwo W. 
Szymański, Tech-

Cool, T&T 
Chłodnictwo, 

Firma Kaczmarek, 
Zakład Betoniarski 

S. Świtała  

 X  

gastronomia 
Cztery Gary, Bistro 

Marysin,  
X   

miejsca noclegowe Hostel X   

gospodarstwa rolne 5 gospodarstw X   

uprawy hodowle 
Bydło mleczne, 
trzoda chlewna 

X   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii Ferma X   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 11



 

 

fotowoltaiczna x 1, 
indywidualne 

instalacje 
fotowoltaiczne oraz 

pompy ciepła 

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę i/lub 
powiat 

Fundusz sołecki, 
Program Grantów 

Powiatu 
Gostyńskiego, 

Programy Gminy 
dla Organizacji 
Pozarządowych 

 X  

środki wypracowywane 

-    

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we 
wsi/miejscowości 

Jan Niedziela  X  

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

Mikołaj 
Kaczmarek, 

Jarosław Adamski 

 X  

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

Nadleśnictwo 
Piaski, liczne firmy 

prywatne 

  X 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Większość osób  X  

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 

Rada Sołecka, 
Stowarzyszenie na 

rzecz osób 
niepełnosprawnych 

„Kreatywni”, 
Związek Emerytów 
i Rencistów, OSP 

Piaski 

  X 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Gostyń24    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O

R
M

A

C
JE

 

D
O

S

T
Ę

P

N
E

  

O
 

W
S

I/

M
IE

J

S
C

O

W
O

Ś

C
I 

publikatory, lokalna prasa Życie Gostynia  X  

książki, przewodniki Zarys Piasków  X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 12



 

 

strony www 

www.piaski-wlkp.pl, 
profil na facebooku 

Sołectwa Piaski i 
Gminy Piaski 

   

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 13

http://www.piaski-wlkp.pl,/


 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Korzystne położenie przy drodze krajowej nr 12, 

w pobliżudroga wojewódzka nr 434, w tym 

obwodnice drogowe wokół miejscowości (S) 

2. Bliskość miasta Gostynia (S) 

3. Sąsiedztwo strefy Gospodarczo-Przemysłowej 

(B) 

4. Bardzo dobre wyposażenie w infrastrukturę 

techniczną (S) 

5. Dobry stan techniczny dróg (S) 

6. Zachowanie w okolicach Piasków walorów 

przyrodniczo-krajobrazowych (T) 

7. Zlokalizowanie na terenie wsi Piaski ważnych 

instytucji: Gmina Piaski, Filie Urzędu 

Pocztowego, placówki oświatowe i służby 

zdrowia, Nadleśnictwo Piaski (S) 

8. Ośrodki sportu i rekreacji (S) 

9. Liczne imprezy kulturalne, rekreacyjne i 

sportowe: Ogólnopolski Bieg im. Edmunda 

Bojanowskiego, Leśna Triada, Wielkopolska 

Ofensywa Rowerowa, Marsz po Zdrowie z 

Nordic Walking, Dzień Seniora, Kuźnia 

Talentów Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Spektakle Muzyczne i Teatralne CKIB Piaski np. 

Festiwal Blues nad Obrą (J) 

 

 

1. Ograniczone środki finansowe na rozwój 

sołectwa (B) 

2. Brak większej bazy noclegowej (S) 

3. Słaba infrastruktura ścieżek rowerowych, w tym 

brak oświetlenia (S) 

4. Niewystarczająca zagospodarowana przestrzeń 

Przystani nad Malinczą służąca do spotkań i 

rekreacji mieszkańców (S) 

5. Słaba integracja różnych grup społecznych (J) 

6. Mała liczba terenu przeznaczonego pod 

zabudowę jednorodzinną, (S) 

7. Brak zbiorników rekreacyjnych i retencyjnych 

(T). 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 14



 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Rozwój stref przemysłowych wokół nowych 

obwodnic Piasków, (B) 

2. Bezpłatna komunikacja miejsko-wiejska z 

miastem Gostyń, (J) 

3. Budowa ścieżek rowerowych, (S) 

4. Zagospodarowanie przestrzeni po Państwowym 

Gospodarstwie Rolnym w Drzęczewie 

(miejscowość sąsiadująca) na cele rekreacyjne 

przez prywatnego przedsiębiorcę,(J) 

5. Rozwój mieszkalnictwa jedno i 

wielorodzinnego,(S) 

6. Położenie wokół zespołów leśnych.(T) 

 

1. Klęski żywiołowe (susze, wichury, opady) (J) 

2. Pandemia, (J) 

3. Brak finansowania na inwestycje  

z budżetu gminnego, powiatowego, 

wojewódzkiego i krajowego,(B) 

4. Brak wykwalifikowanej kadry pracowniczej.(J) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 15



 

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 

 
 

 6 4  1   1 

                       

 2        0       2 3 

                 ( + )      +                                                                         ( = ) - 

 

 

 

   

 

 

          

            

 1   1 

 1 1 1   0 

 

 ( = ) + 

1  1   

( = ) =          

silne strony  szanse 

słabe strony  zagrożenia 

Standard życia 

1,2,4,5,7,8,2,3,4,6,3,5 

 (warunki materialne) 

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

9,5,2,4,1,2,4 

 

 Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

6,7,6 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

3,1,1,3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 16



 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

„Piaski miejsce, do którego wracasz” 

Jesteśmy w miejscowości Piaski, wokół której wybudowano obwodnice odciążające ruch samochodowy 

oraz ścieżki rowerowe, co miało ogromny wpływ na polepszenie warunków do życia ich mieszkańców. 

Duża liczba miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych sprzyja integracji wielopokoleniowej i napływowi wielu 

osób chcących znaleźć tutaj chwilę wytchnienia i spokoju. Malownicze położenie Przystani nad Malinczą, 

przy której znajduje się ścieżka edukacyjna, łąka kwietna, rosnące drzewa miododajne oraz owocowe 

oświetlenie, wiata do spotkań, sanitariaty, stało się miejscem licznych spotkań oraz imprezach 

plenerowych. 

Piaski stały się miejscem, do którego zagląda coraz więcej osób. Widocznym stała się duża współpraca 

instytucji, organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i społeczeństwa, która sprzyja rozwojowi naszej 

miejscowości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 17



 

 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi/miejscowości (hasłowa): „Piaski miejsce, do którego wracasz” 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej 

wsi/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/ MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 

1. Poprawa wiedzy historyczno-

przyrodniczej  

2. Mieszkaniowa 

3… 

Posiadany teren rekreacyjny nad Malinczą, na 

którym powstanie ścieżka edukacyjna 

Brak środków finansowych na 

infrastrukturę 
EKO MALINCZA 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej Przystani nad Malinczą. 

 

 

Budowa ścieżki edukacyjnej, wiaty, 

nasadzenia drzew, łąki kwietnej, oświetlenie, 

monitoring, sanitariaty, tablice informacyjne 

o Piaskach 

Brak dofinansowania, brak Wykonawcy 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej EKO 

MALINCZA 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 18



 

 

1. Imprezy i wydarzenia integrujące - 

organizacja 

 

Przystań nad Malinczą, sołtys i Rada Sołecka, 

Gmina Piaski, Klub Seniora, Korona Piaski, 

CKiB Piaski, Nadleśnictwo Piaski 

Słaba integracja, niskie zainteresowanie 

mieszkańców, odpływ młodych 

mieszkańców do dużych miast 

LEŚNA TRIADA 

WIEŚ SIĘ BAWI 

Kino plenerowe 

Spotkania historyczne 

Akcja Rekreacja 

 

 

D. BYT 

1. Promocja sołectwa 

 
Aktywni mieszkańcy Brak zainteresowania mieszkańców 

Facebook sołectwa 

Tablica informacyjno-przyrodnicza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 19



 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2025-2026 

 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/ni 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Imprezy integracyjne 

LEŚNA TRIADA 

- bieg przełajowy 

- spacer przyrodniczy z przewodnikiem 

- marsz po zdrowie z Nordic Walking 

TAK NIE 4,3,3,4,4 = 18 IV 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Zagospodarowanie 

terenów wokół 

przystani nad 

Malinczą 

EKO MALINCZA NIE NIE 1,1,1,1,1=5 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak infrastruktury w 

postaci sanitariatów 

(oświetlenia) 

Doposażenie miejsc rekreacyjnych NIE NIE 2,2,2,2,2=10 II 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Aktywne spędzanie 

wolnego czasu w 

bezpiecznej i 

estetycznej 

przestrzeni 

rekreacyjnej 

Kino plenerowe, wieczorek taneczny, gry 

i zabawy dla dzieci, Akcja Rekreacja 
NIE NIE 3,4,4,3,3=17 III 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 20



 

 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Integracja różnych 

grup społecznych 
Wieś się bawi TAK NIE 5,5,5,5,5=25 V 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

1. EKO MALINCZA 

2. Doposażenie miejsc rekreacyjnych. 

3. Akcja Rekreacja 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Starostwo Powiatowe w Gostyniu, 

Urząd Gminy Piaski, Fundusz Sołecki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 21



 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

 

 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko     Podpis 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 22



 
Uzasadnienie 

Sołectwo Piaski przyjęło Sołecką strategię rozwoju wsi Piaski uchwałą zebrania wiejskiego w dniu 10 grudnia 
2024 r. Rozpatrzenie i przyjęcie (zatwierdzenie) przez Radę Gminy tej Sołeckiej strategii rozwoju jest wymogiem 
formalnym uczestnictwa w programie "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". Zasady te określone zostały w uchwale 
nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu 
"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne do aplikowania 
o dofinansowanie na zadanie realizowane we wsi Piaski z Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93646B08-FAAF-44F5-B230-6D9C615FA7B8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/78/2024 RADY GMINY PIASKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


